
خبر  و گزارش

مشکات الزهرا تنها تنیسور در هانگژو
مشکات الزهرا صفی، تنها تنیسور ایران در بازی‌های 
آسیایی هانگژو است. دختر تنیسور ایرانی که سال 
قبل با حضور در گرنداسلم تاریخ‌ساز شد، با تصمیم 
ستاد‌عالی بازی‌ها تنها سهمیه تنیس در هانگژو ماند. 
هر‌چند رئیس فدراسیون تنیس، توقع داشت تنیس 
مردان هم سهمیه داشته باشد. قرار است مشکات‌ 
الزهرا برای آمادگی بیشتر تا بازی‌های آسیایی در 
مسابقات ترکیه شرکت کند ودو هفته دیگر هم به 
فدراسیون پزشکی ورزشی برود تا تست پزشکی دهد.

سید والیبال کنار عطایی ماند
سید محمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال، در فصل 
جدید لیگ برتر، کنار بهروز عطایی برای تیم فولاد 
سیرجان بازی می‌کند.بهترین مدافع روی تور لیگ 
ملت‌ها، که فصل قبل در تیم نیان الکترونیک مشهد 
بازی می‌کرد، این فصل با قراردادی که با فولاد سیرجان 
بست، بعد از پایان فصل مسابقات تیم ملی کنار عطایی 

ماند تا بازی در تیم کویری را تجربه کند.

جمشیدی در تیم منتخب بسکتبال وابا
ستاره تیم بسکتبال شهرداری گرگان، در ترکیب تیم 
منتخب سوپرلیگ غرب آسیا قرار گرفت. وب سایت 
آسیابسکت با انتشار گزارشی از معرفی تیم منتخب 
رقابت‌های وابا رونمایی کرد که محمد جمشیدی به 
همراه مصطفی راشد از منامه بحرین، محمد حسن از 
الکویت، دیوپ ریس از الریاضی لبنان و کارول اندرسون 
از آستانه قزاقستان در این تیم جای گرفتند. همچنین 
طبق این گزارش مصطفی راشد از تیم منامه بحرین به 

عنوان MVP مسابقات انتخاب شده است.
 

یخچالی: از بوندس‌لیگا پیشنهاد داشتم
بهنام یخچالی، ستاره تیم ملی بسکتبال هفته گذشته 
با عقد قراردادی به تیم رومراشتروم گلادیاتور آلمان 
پیوست و دوباره به بسکتبال اروپا برمی‌گردد. او درمورد 
بازگشت به لیگ آلمان گفت: تیمی که به آن پیوستم، 
شرایطی همانند تیم روستوک دارد و در تلاش است 
به بوندس‌لیگا صعود کند. دونالد بک سرمربی این 
تیم دوست درک بائرمن، سرمربی سابق تیم ملی و 
روستوک است که مرا به آنها معرفی کرد. این مربی 7، 
8 سال در ژاپن بوده است و کاملاً از بازی من شناخت 
دارد. البته از خود بوندس‌لیگا هم پیشنهاد داشتم، اما 
 MBC چون نمی‌خواستم شرایط دو سال قبل در تیم
برایم تکرار شود، ترجیح دادم در لیگ پایین‌تر بازی کنم 

و فرصت بیشتری برای بازی داشته باشم.«
 

به تفکر جدیدی در بسکتبال رسیده‌ایم

وکیلی: به النی زمان بدهید
تیم ملی بسکتبال زنان ایران امروز راهی اردن می‌شود. 
بعد از بازگشت نوجوانان آن هم با نایب قهرمانی از 
رقابت‌های دویژن B آسیا، این‌بار نوبت بزرگسالان رسید 
تا به امان رفته و در مدت پنج روز حضورشان در اردن 
سه مسابقه تدارکاتی با تیم ملی این کشور داشته باشند 
و برای شرکت در رقابت‌های کاپ آسیا آماده شوند. 
دلارام وکیلی که یکی از ملی‌پوشان اعزامی است، در 
دوره قبلی دویژن B هم شرکت کرده بود و در جایگاه 
پنجم ایستاد.حالا می‌خواهد این‌بار جشن صعود 
بگیرد، هر‌چند که  این کار را خیلی سخت می‌داند: 
»شنیده‌ایم تیم‌های شرکت‌کننده بازیکنان تبعه در 
اختیار دارند و این مسأله کار را سخت می‌کند. به‌نظرم 
اگر این مسأله اتفاق نمی‌افتاد بازی‌های راحت‌تری 
داشتیم و قدرت تیم ما هم بیشتر بود. با این‌حال برای 
هدف‌مان می‌جنگیم و امیدوارم دعای مردم همیشه با 
ما باشد.« او در ادامه تأکید می‌کند: »در این مدت که 
با النی کار کرده‌ایم تغییرات زیادی را در خود احساس 
می‌کنیم. روز‌بة‌روز هم بهتر می‌شویم. هرچند که باید 
خیلی بیشتر از اینها در تفکر بازی و تکنیک‌های خود 
تغییر ایجاد کنیم.« ملی پوش بانوان در خصوص 
شرایط فعلی اردونشنیان نیز مطرح می‌کند: »النی 
معتقد است که ما عادت‌های خاصی داشتیم که دیگر 
در دنیا منسوخ شده و با ترک آنها باید تفکر جدیدی 
پیدا کنیم و نظم خاص دفاعی و حمله داشته باشیم.

همچنین در طول این مدت روی مهارت‌های فردی 
بازیکنان در پست‌های مختلف کار شده ولی باز برای 
بهترین شدن زمان نیاز است. باید این سرمربی حفظ 
شود تا دردو و سه سال دیگر به سطح ایده‌آلی که مد 
نظر النی است برسیم.« دلارام وکیلی به تغییرات 
کیفیت بازی خود هم اشاره می‌کند: »من خودم تغییر 
را احساس می‌کنم. قبلا فقط خودم را یک شوتیست 
می‌دیدم ولی الان می‌دانم که باید حتما پست آپ کار 
کنم و هر روز کار جدیدی را یاد بگیرم.« البته ملی‌پوش 
ایران اعتقاداتی دارد: »من معتقدم تیم تا زمانی که بازی 
نکند اثرات تمرین خود را نمی‌بیند.النی هم دیدارهای 
دوستانه‌ای را ابتدا در اردن برایمان فراهم کرده است. 
سپس در ویلیام جونز بازی خواهیم کرد که همه اینها 
نشان می‌دهد که در چه شرایطی هستیم.« در پایان 
وکیلی اظهار امیدواری می‌کند: »اول به بازیکنان 
نوجوانان کشورمان تبریک می‌گویم. از بازی‌های 
آنها لذت بردیم. ولی در ادامه از جامعه بسکتبال 
می‌خواهم که فشار نتیجه‌گیری را از روی دوش ما 

بردارند تا راحت‌تر در میدان بازی کنیم.«
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بالاخره بوکس هم به فرزندی قبول شد

حسینی رینگ را تحویل گرفت
برگزاری همزمان رقابت‌های وزنه‌برداری در اردبیل درست نبود

نصیری‌نیا: وزنه‌برداری تهران نیاز به حمایت دارد
بقات  مسا ه  وند پر / ی غفار پریسا 
ر  د ن  یرا ا نی  قهرما ی  ر ا وزنه‌برد
اردبیل بسته شد. در رده بزرگسالان 
که بیشترین نگاه‌ها به آن است، 
قهرمانان ایران در سال ۱۴۰۲ مشخص 
شدند، اما اختاف رکوردی آنها با 
نفرات ملی‌پوش کاملاً محسوس بود. 
اگر آخرین رکورد‌گیری تیم ملی را که 
پنجم تیر برگزار شد در نظر بگیریم 
رکوردهایی که در قهرمانی کشور به 
ثبت رسید با بهترین رکوردهای ثبت 
شده در رکوردگیری تیم ملی اختلاف 
قابل توجهی دارد و این مسأله نشان 
می‌دهد هنوز خیلی کار دارند تا 
قهرمانان ایران به ملی پوشان برسند.
مدد نصیری‌نیا، سرمربی اسبق تیم 
ملی وزنه‌برداری اما برگزاری همزمان 
رقابت‌های قهرمانی کشور در سه رده 
سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
را مورد نقد قرار می‌دهد:»برگزاری 
همزمان جز کاهش هزینه فدراسیون 
و هیأت‌های استان‌ها هیچ بازدهی 
دیگری ندارد. فدراسیون بدون توجه 

به امر گسترش این رشته ورزشی در 
استان‌ها با دادن میزبانی مسابقات، 
نسبت به برگزاری همزمان در اردبیل 
اقدام کرد که این امر کار درستی 
نبود. ضمناً برگزاری چنین مسابقات 
فرسایشی تأثیر منفی بر قضاوت 
داوران خواهد داشت. به جز دسته 
فوق سنگین بزرگسالان که شاهد 
حدنصاب‌های خوبی از سوی وزنه 
برداران شرکت کننده بودیم در دیگر 
اوزان، رکوردهای ثبت شده مطلوب 
نبود که این امر نشان می‌دهد 
وزنه‌برداری از نظر شمار وزنه برداران 
و حدنصاب‌های کسب شده افت 
کرده است و باید چاره‌ای اندیشید.«
او در ادامه می‌گوید: »ساختن وزنه 
بردار و تحویل آن به تیم ملی زمان‌بر 
است و به نظر من حداقل سه سال 
زمان نیاز است تا یک وزنه بردار 
به دوران اوج خود برسد. به‌عنوان 
مثال زمانی که یوردان گئورگی ایوانف 
بلغاری هدایت تیم ملی را برعهده 
گرفت، عنوان کرد که دو تا سه سال 

زمان نیاز دارد تا از تیم ایران تیمی 
قدرتمند در جهان بسازد که این 

نیز شد.« چنین 
نصیری‌نیا ولی از وضعیت اسفبار 
وزنه‌برداری تهران، پایتخت ایران، 
ن‌های  زما ر  د «  : می‌کند صحبت 
نه‌چندان دور بخش اعظم ملی 
پوشان را وزنه برداران تهرانی تشکیل 
می‌دادند ولی اکنون این چنین 
نیست. حتی رقابت‌های قهرمانی 
کشور نشان داد که تیم تهران هیچ 
جایگاهی در میان تیم‌های برتر این 
مسابقات در رده‌های گوناگون سنی 
ندارد. با چنین وضعیتی آیا می‌توان 
به وزنه‌برداری استان تهران دل بست. 
زمانی ۲۰ باشگاه ورزشی در تهران 
آموزش وزنه‌برداری داشت ولی اکنون 
تعداد آن به اندازه انگشتان یک دست 
نیز نیست. وزنه‌برداری تهران نیاز به 
حمایت‌های مالی و معنوی دارد و تا 
زمانی که این حمایت‌ها صورت نگیرد 
هیچ انتظاری از وزنه‌برداری پایتخت 

ایران نباید داشت.«

فائزه زمانی /  بالاخره طلسم انتخابات 
فدراسیون بوکس شکسته شد تا این رشته 
بعد از 8 ماه یک نفس راحت بکشد. بعد 
از امپراطوری 27 ساله حاج احمد ناطق 
نوری، حسین ثوری صندلی ریاست را تحویل 
گرفت تا بعد سال‌ها بوکس رئیس جدیدی 
را به خود ببیند، ثوری 4 سال ریاست کرد 
اما 29 آبان 1401 بود که باخبر پناهندگی به 
اسپانیا بوکس را در شوک فرو برد، شوکی که 
زخمی کاری به این رشته وارد کرد تا جایی 
که هنوز هم مداوا نشده است. بعد از این 
ماجرا وزارت ورزش روح‌الله حسینی همان 
کاندیدای شکست‌خورده در انتخابات را 
به عنوان سرپرست فدراسیون منصوب 
کرد، در حالی که انتظار می‌رفت با برگزاری 
انتخابات فدراسیون، زودتر از اینها تکلیف 
این رشته مظلوم روشن شود، وزارت ورزش 
با خونسردی، 8 ماه همه را منتظر گذاشت 
تا بالاخره دیروز با برگزاری انتخابات خیال 
همه را راحت کند، از آنجایی که بودجه 
فدراسیون‌ها فقط به رؤسا داده می‌شود، در 
این 8 ماه بودجه‌ای دست حسینی را نگرفت تا 
بوکس در این مدت صورتش را با سیلی سرخ 

نگه دارد. دیروز بالاخره تکلیف این رشته 
روشن شد؛ سیامک صالحی، محمدستارپور 
و ناصرطالبی به نفع حسینی کنار رفتند 
تا سرپرست فدراسیون صندلی ریاست را 
تحویل بگیرد، بلکه بوکس در روزهای آینده 
نفس‌های راحت‌تری بکشد. هرچند به نظر 
می‌رسد از این به بعد کار خبرنگاران با رئیس 
جدید فدراسیون بوکس که گویا میانه ای با 
رسانه ها ندارد، سخت می‌شود، در ابتدای 
حکم سرپرستی حسینی بارها با او تماس 

گرفتیم اما هربار به بهانه‌ای صحبت نکرد، 
یک‌بار کمبود وقت را بهانه کرد، بار دیگر 
هم قرار مصاحبه را به زمانی موکول کرد که 
فدراسیون سروسامانی بگیرد. حالا که به 
گفته خودش فدراسیون سروسامان گرفته 
است از او انتظار می‌رود که ارتباط مناسبی با 
رسانه ها داشته باشد اما باز هم همان جواب 
ندادن‌های همیشگی. آقای حسینی تلفنتان 
را جواب می‌دادید، شاید می‌خواستیم 

ریاستتان را تبریک بگوییم!

ولاسکو:ایران قدرتمند‌ترین تیم بود

خولیو ولاسکو، سرمربی اسبق تیم‌ملی والیبال 
که مدیر فنی تیم جوانان ایتالیاست، تیم‌ 
جوانان ایران در قهرمانی جهان را قدرتمند‌ترین 
تیم دانست: »تیم والیبال جوانان ایران 
قدرتمندترین تیم حاضر در مسابقات بود، البته 
هر بازی شرایط خاص خود را داشت. حالا هم 
می‌بینم بازیکنان ایرانی خیلی بهتر شده‌اند و 
یقین دارم به این پیشرفت ادامه می‌دهند به 
شرطی که بازیکنان متواضعی باشند. در سن 
جوانی )که خیلی مهم است( درست است که 
بگوییم من بردم و قهرمان شدم، اما هنوزهم 
نیاز به پیشرفت داریم. به این دلیل که سطح 
والیبال بزرگسالان خیلی بالاتر از جوانان است 
و بازی در این سطح خیلی دشوارتر است. حتی 
اگر ستاره هم شدند بدانند که اسم‌شان بزرگ 
شده، ولی خودشان نیاز به پیشرفت دارند.« 
او از سرمربی تیم والیبال جوانان ایران هم 
تمجید می‌کند: »قبلاً با مؤمنی مقدم در تیم 
ملی والیبال ایران کار کردم. به‌نظرم او و بقیه 
مربیان ایرانی که می‌شناسم، مربیان خوبی 
هستندامابه دریافت اطلاعات از دیگران ادامه 

دهند.«

گفت و گوی اختصاصی »ایران« با بهترین پاسور جوانان جهان

به‌نژاد: ولاسکو و تفکراتش را بردیم
عاشق سبک معروف و دچه کوی آرژانتینی ام / قهرمانی بار 200 کیلویی را از دوش ما برداشت

غ آمین، موقع دادن قول روی  مر
شانه‌اش نشسته بود که این قدر زود 
برآورده شد. عرشیا به‌نژاد گفته بود 
یک روز بهترین پاسوردنیا می‌شود، 
اما فکرش را نمی‌کرد در بحرین و 
همراه جوانان والیبال جهان رؤیایش 
رنگ واقعیت بگیرد؛ اما گرفت. او 
که الگویش سعید معروف است، 
حالا آرزو دارد در تیم ملی بازی کند و 
بهترین پاسور المپیک شود. بهترین 
پاسور تیم والیبال جوانان، هنوز 
خستگی از تنش بیرون نرفته. او و 
هم‌تیمی‌هایش آن قدر خسته بودند 
که یک روز بعد از قهرمانی خواب را 
ترجیح دادند و هیچ تلفنی را جواب 

ندادند تا دیروز.
به پدر و مادرت قول داده بودی 

بهترین پاسور دنیا شوی، فکرش را 
می‌کردی در بحرین و جوانان جهان 

این اتفاق بیفتد؟
من قول داده بودم، اما نه برای 
این مسابقات. گفته بودم یک روزی 
این اتفاق می‌افتد، چه بهتر که در 

بحرین بهترین پاسور دنیا شدم.
فکرش را می‌کردی این قدر زود به 

قولت عمل کنی؟
نه. من خودم شوکه شدم. وقتی 
اسمم را خواندند فکر می‌کردم 
خواب می‌بینم، به بچه‌ها می‌گفتم 
به من سیلی بزنید ببینم واقعیت 
دارد. امیدوارم یک روز در المپیک 

بهترین پاسور شوم.
ازحالا به المپیک فکر می‌کنی؟

بازی در المپیک بزرگترین آرزویم 
است. البته نه فقط برای من که 
آرزوی هر ورزشکاری است. چرا که 
بالاترین سطح بازی در دنیاست و 
امیدوارم این آرزویم هم برآورده شود.
پس با این حساب خلأ سعید معروف 

را هم پر می‌کنی؟
والیبال  اسطوره  وف  معر آقای 
است. همه دنیا او را می‌شناسند 
و الگوی من است. امیدوارم یک 
روز بتوانم کوچکترین کارهای او را 
در تیم اجرا کنم. نه فقط من که 
همه دنیا دوست دارند مثل سعید 
معروف باشند. من بین پاسورها 
عاشق سبک بازی و سلیقه پاس 
دادن سعید معروف و دچه کو- پاسور 

آرژانتینی - هستم.

مسابقات چطور بود؟
مسابقت سخت بود. به هر حال 
قهرمانی جهان بود  و همه قدرت‌های 
دنیا هم بودند، مثل قهرمانی آسیا 
نبود که ته آن تیم‌های کره، ژاپن و 
چین باشند، از جمع 16 تیم، 10 تیم 
قدرتمند دنیا بودند. درست است 
که بازی‌های دور مقدماتی آسان 
بود و داشتیم دست کم می‌گرفتیم 
که به چالش خوردیم و البته این 
چالش تلنگری برای ما بود. چرا 
که ما برای قهرمانی رفته بودیم و به 
رقابت با تیم‌های بزرگ مثل لهستان، 
امریکا و برزیل فکر کرده بودیم و 
تایلند و تونس و بحرین را به حساب 
نمی‌آوردیم، اما چالش ما از بازی 
آخر دور مقدماتی، با بحرین شروع 
شد. متوجه شدیم نباید هیچ تیمی 
را دست کم بگیریم. در نهایت، بدون 
باخت قهرمان جهان شدیم؛ رکوردی 

که بی‌نظیر بود.
شما این رکورد را در رقابت با رقبای 

راحت هم به دست نیاوردید.
دقیقاً. ما قرعه‌های سختی داشتیم، 
اما بازی نیمه نهایی با آرژانتین 

سخت‌ترین بازی ما بود. بازی‌ای 
که جایزه برنده‌اش فینال 

جهانی بود. بازی خیلی 
نزدیکی داشتیم و پوئن به 
پوئن پیش رفتیم، اما از 

امتیاز 20 به بعد کار دست ما 
بود. در حالی که بقیه بازی‌ها 

را ما معمولاً با اختاف 5-4 امتیاز 
جلوتربودیم. به هر حال بازی نیمه 
نهایی استرس خاص خودش را دارد.

برگ برنده تیم ما در بازی ها چه 
بود؟

قدرت تیم ما خیلی خیلی بالا بود 
و هیچ تیمی توانایی مقابله با ما را 
نداشت. سرویس اولین برگ برنده 
تیم ما بود. بچه‌ها خیلی خوب 
سرویس می‌زدند.قدرت دوم تیم 
خط حمله بود، طوری که تیم‌ها 
نهایت 5-4 بار ما را دفاع کردند و 
توانایی دفاع حملات ما را نداشتند.
 بقیه تیم‌ها چه واکنشی به قهرمانی 

تیم ایران داشتند؟
همه تیم‌ها بعد از اینکه آرژانتین را 

درنیمه نهایی بردیم، جور دیگری 
انگار  به ما نگاه می‌کردند، 

شخصیت قهرمانی را در ما 
می‌دیدند. حتی بازیکنان 

رگی  بز ی  تیم‌ها ر  د کا و 
و  امریکا  برزیل،  مثل 

ن  یکنا ز با  . ن لهستا
پرآوازه تیم‌های بزرگ 

به ما پیشنهاد عوض کردن لباس 
می‌دادند، حتی عکس می‌گرفتند. 
کل سالن بعد از قهرمانی با ما 
عکس یادگاری می‌انداختند. تیم 
ما شخصیت قهرمانی داشت و این 
واکنش‌ها خیلی به ما حال می‌داد.

شما مثل دوره قبل با شکست 
3-2 ایتالیا، قهرمانی جهان را تکرار 

کردید. این اتفاق لذتبخش بود؟
من بعد از پیروزی در نیمه نهایی، 
با بحرینی‌ها مصاحبه کردم و آنها 
گفتند سال 2019 هم فینال بین 
ایران و ایتالیا بود و سال 2023 هم 
این فینال تکرار شد. به هر حال 
فینال با همه بازی‌ها فرق دارد. ما 
در بازی فینال با سرویس‌های خوب 
بردیم ودر بعضی ست‌ها به چالش 
کشیده شدیم و حتی ست سوم که 
باختیم هم با اختاف 23-25 به 
اشتباه خودمان باختیم. اما ست 
پنجم را 9-15 بردیم. آن هم تیم خیلی 
خوبی که ولاسکو مدیر فنی‌اش بود. 
کادر فنی ما هم از نظر فنی، سطح 
خیلی بالایی داشت. خدا را شکر 
که برنده شدیم. من بعد از شکست 
ایتالیا، بابت فشاری که 
تحمل کرده بودم، 
داد می‌زدم. انگار بعد 
200 کیلو  از قهرمانی 
بار از روی دوش ما 
 . شد شته  ا برد

فشار زیادی را تحمل کرده بودیم، 
از بین قدرت‌های دنیا ما فقط با 
برزیل بازی نکردیم، چون به جمع 

4 تیم نیامد.
این قهرمانی، تقابل والیبال ایران با 

تفکرات ولاسکو بود؟
ولاسکو به خاطر اینکه چند سالی در 
ایران زندگی می‌کرد، نه تنها سبک 
بازی ما را می‌داند که حتی همه جوره 
می‌داند ایرانی‌ها چه خلق و خویی 
دارند، چطور شاد می‌شوند و ناراحت 
یا حتی استرس آنها چطور است. اما 
برای ما مهم نبود چه تیمی جلوی 
ماست، چرا که می‌خواستیم ببریم 
و قهرمان شویم. ما سختی و زحمت 
زیادی کشیده بودیم. ولاسکو مربی 
خیلی خوبی است، اما خدا را شکر 

ما ولاسکو و تفکراتش را هم بردیم.
نکته جالب این دوره، تشویق 

یکصدای: »ایران ایران« بحرینی‌ها 
در سالن موقع بازی فینال بود. در 

حالی که دوره قبل هیچ کسی جرأت 
نداشت ایران را تشویق کند. این 

مسأله تعجب آور نبود؟
ما به حدی والیبال را قشنگ بازی 
می‌کردیم که در بازی فینال کل 
سالن فقط ما را تشویق می‌کردند. 

بازی تماشاگر پسند ما و هر 
پوئنی که می‌گرفتیم، همه 

را هیجان زده می‌کرد. 
تماشاگران برای ما 

سنگ تمام گذاشتند، انگار نه انگار 
که ایران نیستیم و از ست چهارم 
با حمایت آنها ما کام بک زدیم. 
ست پنجم که دیگر هیچ، احساس 
خستگی نمی‌کردیم، از بس که به ما 

انرژی دادند.
تودوست‌داری به اردوی تیم ملی 
دعوت شوی، برای دعوت چه کار 

می‌کنی؟
اگر پایم به تیم ملی والیبال باز شود، 
بهتر از تیم جوانان بازی می‌کنم. از 
جان مایه می‌گذارم تا بهترین پاسور 
هر تورنمنت شوم فرقی نمی‌کندآسیا 
باشد، جهانی یا المپیک. می‌خواهم 

دوباره دل همه مردم را شاد کنم.
پیام تشکر رهبر از شما و معافیت از 

سربازی بهترین پاداش بود؟
پیام تشکر رهبر خیلی خوب بود. البته 
معافیت از سربازی مهم‌ترین خبری بود 
که به ما رسید. ما با این قضیه دو سال 
در زندگی جلو افتادیم، بعداز قهرمانی 
شاید تنها خبری که می‌توانست ما 

را شاد کند، معافیت از 

ی  ز با سر
البته ما  بود. 
سربازی وطن را در 
زمین بازی نشان دادیم.

گپ

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

در یک بازی دوستانه سلتاویگو با نتیجه 
0-5 النصر عربستان را درهم کوبید. در 
حالی که چند وقت اخیر هجمه‌هایی 
علیه نقل و انتقالات لیگ عربستان و 
جذب ستاره‌های اروپایی به وجود آمده 
است، رونالدو در پایان این مسابقه به 
دفاع از سعودی‌ها پرداخت. او حالا حتی 
معتقد است که در عرض چند سال آینده 
لیگ عربستان در جمع 5 لیگ معتبر 

دنیا قرار خواهد گرفت: »چند ماه پیش 
گفتم که لیگ عربستان در عرض چند 
سال به جمع ۵ لیگ معتبر دنیا اضافه 
می‌شود. تا سال آینده، لیگ عربستان 
از لیگ ترکیه و هلند عبور می‌کند. روند 
ورود بازیکنان مهم به اینجا ادامه خواهد 
داشت و طی یک سال آینده، بازیکنان 
بیشتری جذب خواهند شد. برخلاف 
گفته چفرین، بازیکنانی که به اینجا 

می‌آیند، در پایان دوران حرفه‌ای خود 
نیستند، مثلاً جوتا و روبن نوس بازیکنان 
جوانی هستند.« او در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش گفت: »همه از اینکه به 
عربستان آمدم، از من انتقاد کردند. حالا 
همه من را دنبال می‌کنند و دیگر خبری 
از انتقاد نیست. چه اتفاقی افتاد؟ من 
مسیر را باز کردم و حالا همه می‌خواهند 
از این مسیر به فوتبال عربستان بیایند. 

واقعیت را نمی‌توان پنهان کرد. آمدن 
من به عربستان، تأثیر زیادی در ورود 
سایر بازیکنان به این کشور داشت. این 
تأثیر کریستیانو است. سری آ هم قبل از 
من مرده بود اما با ورود من به یوونتوس، 
سری آ زنده و احیا شد. کریستیانو رونالدو 
هر کجا می‌رود، آنجا را زنده می‌کند و 
با خودش توجه، علاقه و منفعت را به 

آنجا می‌برد.«

لیگ عربستان بزودی جزو 
5 لیگ معتبر خواهد شد

 رونالدو: هرجا 
می‌روم، آنجا را زنده 

می‌کنم


